a 3.125. 

En el Legajo 800 de los mismos archivos hay una lista de rela
jaciones para Valencia de 1486 a 1593. De acuerdo con la costum
bre, estos registros están ordenados alfabéticamente, según los 
nombres de pila y, desgraciadamente, están incompletos, pues 
terminan en la letra N. Tomando otras listas semejantes, resulta 
(ltte bs letras A-N aharcan aproximadamente cuatro quintos del 
total, de modo que si se añade a tales ·cifras el veinticinco por 
ciento es probable que tengamos con gran aproximación el nú
mero total. Por orden cronológico arroja los siguientes resultados: 

Relajados en Relajados en efigie 
Afio persona Ausentes Muertos 

1486 JO 
1487 10 
1489 8 
1490 18 
1492 12 
1493 18 
1496 l 
1497 4 79 
1498 1 28 
1499 63 
1500 3 
1501 15 
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Relajados en Relajados en efigie 
Año persona Ausentes Muertos 

1502 13 
1503 4 
1505 13 51 
1506 4 22 
1508 48 
1509 12 3 
1510 9 4 10 
1511 32 
1512 1 8 
1513 12 1 
1514 52 8 
1517 4 6 
1520 27 
1521 8 3 
1522 6 
1523 8 
1524 13 
1526 15 
1528 23 
1529 24 
1530 1 
1531 37 
1533 8 
1536 12 
1537 1 
1538 11 
1539 4 
1540 4 
1544 3 
1545 3 
1553 1 
1554 15 
1563 6 
1564 3 1 1 
1566 3 
1567 4 
1568 2 
1571 1 
1572 s 
1573 3 
1574 7 
1575 2 1 
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Año 
Relajados en 

persona 
Relajados 

Ausentes 
en efigie 

Muertos 

1576 1 1 1 
1577 5 
1578 3 
1579 1 
1581 1 1 
1583 1 1 
1584 2 
1586 3 2 
1590 1 2 1 
1592 6 4 
1593 5 

Esta lista arroja un total de 515 relajados en persona y 383 en 
efigie, siendo de estos últimos 189 fugitivos y 194 muertos, 

Si a estas cifras afiadimos un veinticinco por cien para la parte 
que falta en el registro, tendremos 644 relajaciones en persona y 
479 en efigie como resultado de ciento ocho años del período de 
máxima actividad del tribunal de Valencia. 

III 

BRIEiV!E DE 01.JEIMEiNTE V.U AL INQUI1SH>OR GBNiBRM.. 
MANR!IQUIE 50B(RE BL l.JU'I1BR:ANISMO, 

15 ,OE JULIO DE 1531 

(AHN, Códices, Bulario de Inquisición, Lib. 174 B, fol. 98; 
Olim Bulario de la Orden de Santiago, Lib. I de copias) 

(Véase p. 225) 

Dilecto filio Alfonso Manrique, Sancti Calixti presbytero cardi
nali, Hispalensi nuncupato, Clemens PP. Vill. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sicut 
veredica relatione ad nostri apostolatus auditum displicenter per
venit, propter libros errores Lutheranos continentes qui ad loca 
Castellae et Legionis ac Aragonum regnorum et dominiorum cha
rissimi in Christo filii nostri Caroli Romanorum imperatoris 
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semper Augustí qui etiam Hispaniarum rex existit delati fuerunt, 
damnata haeresis Lutherana in aliquibus Jocis regnorum et domi
niorum praedictorum pullulare coeperit et ad presens varia et 
erronea iniquitatis filii haeresiarchae Martini Lutheri dogmata 
jam usque adeo invaluerunt et in dictis regnis et dominiis multi 
reperiantur qui hujusmodi errores et dogmata imitent et publicent 
ac tales libros vendant et nonnulli ejusmodi erroribus infecti sanc
tae matris Ecclesiae praecepta contemnant ac sanctorum patnrm 
decreta parvifacienda mendaciter affirment et multas blasphemias 
in omnipotentem Deum ejusque gloriosam genetricem intemeratam 
semperque Virginem Mariam ac sanctos Dei proferant et varios 
haereses introducant ac diversos errores committant in gravissi
mam divinae Majestatis offensam et catholicae et orthodoxae fidei 
scandalum et auctoritatis apostolicae enervationem ac animarum 
salutis perniciem et irreparabile detrimentum: Nos, quorum est 
pro salute gregis dominici huic nefariae haeresi ne in deteriora 
procedat omni quo possumus remedio occurrere ac illius sectato
res debita arctatione et correctione compescere, circumspectioni 
tuae, quae ecclesiae Hispalensi ex concessione et dispensatione 
apostolica praeesse dignoscitur et inquisitor generalis in partibus 
illis existit et de cujus prudentia et rectitudine specialem in do
mino fiduciam obtinemus contra quoscumque cujuscumque status, 
gradus, ordinis et conditionibus seu praeeminentiae existant, et 
quacumque ecclesiastica, episcopali et archiepiscopali dignitate 
seu mundana etiam ducali auctoritate praefungeant ipsius Martini 
et aliorum erroneorum dogmatum sectatores, sequaces, fautores 
et defensores aut illis auxilium, consilium et favorem, directe vel 
indirecte publice vel occulte praestantes, auctoritate nostra- inqui
rendi ac hujusmodi labe infectos, non tamen episcopos et archi
cpiscopos, capiendi et carceribus mancipandi, necnon juxta cano
nicas sanctiones et sanctorum patrum instituta, prout qualitas 
excessuum exegerit vel conscientiae fuerit et ,videbitur expedire 
puniendi, et ad cor redire nolentes a dictae ecclesiae communione 
veluti putrida membra separatas et divisos esse ac damnationi 
aeternae cum Sathana et angelis ejus addictos, et perpetuo infa
mes et mtestabiles esse, et corpora eorum postquam defuncti 
fuerínt sepultura ecclesiastica carere debere denuntiandi et de
clarandi; et si ad veritatis lumen redire et hujusmodi haeresim 
abjurare voluerint, etiam si archiepiscopi et episcopi fuerint, 
postquam errorem suam deposuerint ac de praemissis doluerint 
idque humiliter petierint, si alias relapsi non fuerint, ab omnibus 
et singulis excomunicationis, suspensiones et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis guas praemi,ssorum 
occasione quomodolibet incurrerint, et ab hujusmodi excessibus, 
delicti et ctimí:nibus in forma ecclesiae consueta . absolvendi et 
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super irregularitate quomodolibet contracta. dispensandi omnem
que inhabilitatis et infamiae notam sive maculam penitus absol
vendi ac eos rehabilitandi et ad nostrum et sedis apostolicae gre
mium necnon gratiam et benedictionem restituendi et reponendi, 
omniaque et singula alía quae ad hujusmodi pestem reprimendam 
et radiciter extirpandam necessaria et opportuna esse dignoscun
tur et ad officium inquisitoris tam de jure quam consuetudine 
pertinent et quae tibi et aliis inquisitoribus generalibus in partibus 
illis pro tempore deputatis, tan per quoscunque !Romanos ponti
fices praedecessores nostros quam per nos quomodolibet concessa 
sint, faciendi, ordinandi et exequendi ac auxilium brachii saecu
laris invocandi et ad praemissa omnia et singula si et quanto 
expedires videris viros aptos et idoneos cum simili aut limitata 
facultate subdelegandi et deputandi ipsosque •quotiens eis oppor
tunum videbitur revocandi ac loco ipsorum alios similiter idoneos 
deputandi, plenam et libera.ro auctorita,te apostolica tenore prae
sentium facultatem concedimus. Nonobstantibus fe. re. Bonifacii 
papae VUI, praesedecessoris nostri de una et concilii generalis de 
duabus diaetis et aliis apostolicis constitutionibus contrariis qui
buscumque; aut si Lutheranis adhaerentibus, fautoribus recepto
ribus et aliis praefatis vel quibusvis aliis communiter vel diivisim 
a dicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excommu
nicari aut extra vel ultra certa loca ad judicium evocari non 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
ac .de indulto hujusmodi mentionem et quibuslibet aliis privilegiis 
et litteris tam apostolicis quam regularibus sub quibuscumque 
tenoribus singulis praefatis concessis per quae praesentium litte
rarum .et vestrae jurisdictionis in praemissis executio quomodo
libet impediri vel differri posset quae quoad hoc ipsis vel alicui 
ipsorum nullatenus suffragari posse nec debere decernimus. Dat. 
Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die XV. 
Julii MDXXX'I., Pontificatus nostri anno octavo.-EVJ\NGE
LISTA. 
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IV